
平成 23 年 5 月 6 日 

各 位 

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ 

                        取締役社長 髙木 繁雄   

 

新システムへの移行について 

 

当ほくほくフィナンシャルグループ傘下の株式会社北陸銀行（頭取 髙木 繁雄）と株式会社

北海道銀行（頭取 堰八 義博）は、本日、平成２３年５月６日(金)より、株式会社横浜銀行   

（頭取 小川 是）との 3 行によるシステムの共同利用を開始いたしましたのでお知らせします。 

 

移行作業にあたり、ゴールデンウィークの期間、ATM など全てのオンラインサービスを休止

するなど、お客様には大変ご迷惑をおかけいたしました。皆様方のご理解・ご協力に心より御礼

申し上げます。引き続き、新システムの円滑な稼働に努めてまいります。 

 

新システムへの移行により、インターネットバンキングのご利用時間が拡大するほか、ATM

の画面がより見やすくなるなど、お客さまの利便性が向上いたします（詳しくは両行のホームペ

ージをご覧下さい）。 

 

今後は、システムの戦略的活用により、事務の共通化、バックオフィスの共同化、開発コスト

の低減、経費抑制、人員捻出による営業力増強などを進め、グループのシナジー効果を加速化さ

せてまいります。 

以 上 

 

お問合せ先  ㈱ほくほくフィナンシャルグループ  

企画グループ   東田  Tel 076-423-7331  

       ㈱北陸銀行  MEJAR 開発室  多賀  Tel 076-432-2777 

㈱北海道銀行 システム企画部  麻田  Tel 011-815-1111 

 

 


